

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2026**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Mayo |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>199.220.526</b>     | <b>203.963.979</b>     | <b>100.710.660</b>               |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 192.836.034            | 197.352.769            | 84.673.688                       |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 19.071                 | 19.071                 | 8.562                            |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 4.147.873              | 4.147.873              | 788.350                          |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 851.918                | 851.918                | 969.382                          |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 160.735                | 160.735                | 13.500.000                       |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 1.204.885              | 1.431.603              | 770.678                          |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 10                     | 10                     | 0                                |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>199.220.526</b>     | <b>203.963.979</b>     | <b>100.771.865</b>               |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 101.963.655            | 101.312.508            | 45.421.819                       |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 51.958.762             | 56.923.941             | 27.480.900                       |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 6.275                  | 6.275                  | 0                                |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 43.076.007             | 43.278.710             | 20.304.642                       |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 749.423                | 749.423                | 1.350.914                        |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 261.509                | 488.227                | 302.150                          |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 1.204.885              | 1.204.885              | 845.195                          |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10                     | 10                     | 5.066.245                        |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>-61.205</b>                   |